[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УСТЮГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

« 21 » ноября 2019 г.                           с.Устюг                                       № 46-1
                                                           Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение от 10.02.2016  № 4-1

 « Об установлении ставок и порядка уплаты

земельного налога на территории Устюгского сельсовета»

          В соответствии с п.2 ст.387, абзацами третьим и четвертым пп.1 п.1 ст.394, п.1 ст.397 Налогового кодекса РФ ( в редакции Федерального закона от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть Налогового кодекса Росийской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах»), а также ч.17 ст.3 Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Устюгского сельсовета, Устюгский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1.Внести в решение Устюгского сельского Совета депутатов от 10.02.2016г № 4-1 «Об установлении ставок и порядка уплаты земельного налога на территории Устюгского сельсовета» следующие изменения:

          1.1 Абзацы 2,3 п.1.2 изложив в новой редакции:

          « - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к  жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных ( предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
  - не использованных в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217_ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

          1.2. Пункт 2.1 решения считать утратившим силу 01.01.2021 года.

          1.3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования в газете «Емельяновсие веси»
          1.4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Федотову Г.В. председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политики.

Председатель Устюгского сельского                            Глава
Совета депутатов                                                           Устюгского сельсовета
Л.В.Балабанова                                                               В.К.Гесс